[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12.01.2012                                                                                    № 5
ЗАТО Сибирский

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения
«Начальная общеобразовательная

школа» городского округа закрытого

административно-территориального

образования Сибирский Алтайского

края

Руководствуясь статьей 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа» городского округа закрытого административно-территориального  образования Сибирский Алтайского края, утвержденного постановлением Администрации ЗАТО Сибирский от 27.01.2011 № 43.

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам                    (С.Ю. Болотникова) опубликовать постановление в газете «Сибирский вестник».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам О.Б. Гречушникову.

Глава администрации                                                                     С.М. Драчёв
УТВЕРЖДЕНО:

постановлением Администрации

ЗАТО  Сибирский
от «12»01.2012  № 5

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Принято общим собранием трудового коллектива
Протокол № 6 от  06.12.2011 года

ЗАТО Сибирский

2012 год
Изменения и дополнения в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа» городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края (далее – Устав).
1. Пункт 2.2. Устава изложить в следующей редакции:
«2.2. Для достижения своих уставных целей Учреждение осуществляет следующий вид основной деятельности: образовательная деятельность в сфере начального общего образования по:

·  реализации образовательных программ предшкольного образования;

·  реализация общеобразовательных программ начального общего образования;

·  реализация программ коррекционно-развивающего обучения поVII виду;

·  реализация программ коррекционно-развивающего обучения по VIII виду.
С учётом потребностей и возможностей личности образовательные программы осваиваются в образовательном Учреждении в следующих формах:

·  очной;

·  очно-заочной (вечерней);

·  заочной;
·  а также в форме семейного образования, самообразования, экстерната.

В Учреждении допускается сочетание различных форм получения образования.

Для всех форм получения образования в рамках конкретной основной общеобразовательной программы действует федеральный
 государственный образовательный стандарт.»;

2. Пункт 2.5. Устава изложить в следующей редакции:

« 2.5.  Учреждение вправе осуществлять иные виды деятельности, не являющиеся основными видами деятельности, лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради которых оно создано, и соответствующие указанным целям, при условии, что такая деятельность указана в настоящем Уставе.

Учреждение вправе осуществлять следующие виды приносящей доход деятельности:

·  оказание дополнительных образовательных и оздоровительных услуг;

·  реализация продукции, полученной в результате образовательного процесса;

·  проведение психологических диагностик, тестирования, консультаций;

·  сдача в аренду имущества, полученного Учреждением от Учредителя или приобретённого Учреждением;

Учредитель вправе приостановить приносящую доход деятельность Учреждения, если она наносит ущерб уставной деятельности, до решения суда по этому вопросу.»;
3. Пункт 3.14. Устава дополнить абзацем следующего содержания:

«Для детей, нуждающихся в длительном лечении  занятия могут проводиться образовательным учреждением на дому.»;
4. Пункт 3.16.  Устава дополнить абзацем следующего содержания:

«Учебная нагрузка учащихся 1-х классов составляет 21 час в неделю, 2, 3, 4 классов – 23 часа в неделю.»;
5. Пункт 3.23.Устава изложить в следующей редакции:

« 3.23. Обучающиеся, освоившие в полном объёме образовательные программы, переводятся в следующий класс.

Обучающиеся, имеющие по итогам учебного года академическую задолженность по одному предмету, переводятся в следующий класс условно. Обучающиеся обязаны ликвидировать академическую задолженность в течение следующего учебного года. Учреждение обязано создать условия обучающимся для ликвидации этой задолженности и обеспечить контроль за своевременностью её ликвидации.»;
6. Пункт 3.24. Устава изложить в следующей редакции:
«3.24. Обучающиеся на ступени начального общего образования, не освоившие образовательной программы учебного года и имеющие академическую задолженность по двум и более предметам или условно переведённые в следующий класс и не ликвидировавшие академической задолженности по одному предмету, по усмотрению родителей (законных представителей) оставляются на повторное обучение, переводятся на обучение по коррекционной программе или продолжают получать образование в иных формах.»;
7. В пункте 3.26. Устава слова  «с отклонениями в развитии» заменить словами «с ограниченными возможностями здоровья»;
8. Пункт 5.5. Устава изложить в следующей редакции:

«5.5. Управление Учреждением осуществляет прошедший соответствующую аттестацию руководитель (директор) в соответствии с действующим законодательством и настоящим Уставом.».
СОГЛАСОВАНО:
	первый заместитель Главы Администрации, председатель комитета по финансам

_________________/В.Н. Панов/

	начальник юридического отдела

 ___________/Г.К. Шелудякова/

	начальник отдела

по управлению имуществом

 ________________/О.В. Шпис/

	председатель комитета администрации городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края

по образованию

 ____________/О.В. Черникова/